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 تجلیل از استاد غزل
محمدعلی بهمنی

ــاعر  ــی، ش ــی بهمن محمدعل
و غزل ســرای صاحــب نــام 
معاصــر،  کســوت  پیــش  و 
اجــاس  پنجمیــن  در 
شــاعران هــم ســرا تجلیــل 
می شــود. به گــزارش ایبنــا، امیــر عبدالحســینی 
ــت:  ــر گف ــن خب ــام ای ــا اع ــاس ب ــن اج ــر ای دبی
» ایــن مراســم قــرار اســت روز یــک شــنبه )٢٣ 
ــا)ع( در  ــام رض ــاد ام ــا می ــادف ب ــاه( و مص تیرم
ســالن همایش هــای صــدا و ســیمای جمهــوری 
اســامی ایــران برگــزار شــود.« دبیــر اجــاس 
شــاعران هــم ســرا دربــاره اهمیــت و تاثیــر 
غزل هــای بهمنــی افــزود: »عشــق مهم تریــن 
مضمــون غزل هــای محمدعلــی بهمنــی اســت و 
اشــعار او توســط خواننــدگان بســیاری ار جملــه 
حبیــب محبیــان، ناصــر عبداللهــی،  همایــون 
شــجریان، علیرضــا قربانــی و ... خوانــده و 
بســیاری از آن هــا در خاطــرات همــه مــا هــم 

مانــدگار شــده اســت«.

 انتشار چاپ دوازدهم 
»درخت انجیر معابد« 

رمان »درخـت انجیر معابد« 
محمـود  احمـد  نوشـته 
بـه زودی بـا چـاپ دوازدهـم 
توسـط نشـر معیـن در بـازار 
بـه  می شـود.  عرضـه  نشـر 
گزارش مهر، انتشـارات معین به زودی دو عنوان 
از آثـار احمد محمـود را با چـاپ جدید راهـی بازار 
نشـر می کند. یکی از این کتاب ها، رمان »درخت 
انجیر معابد« اسـت  که به زودی با چاپ دوازدهم 
عرضه می شـود. ایـن رمان دربـاره درختـی به نام 
انجیـر معابـد اسـت و یکـی از ویژگی هـای مهم آن 
در ادبیـات ایـران، تعـداد زیـاد شـخصیت هایش 
اسـت. درخـت انجیـر معابـد در جنـوب ایـران 
رشـد می کنـد و دارای ریشـه های هوایـی اسـت. 
کتـاب دیگـر احمـد محمـود کـه بـه زودی تجدیـد 
چـاپ می شـود، »از مسـافر تـا تبخـال« اسـت کـه 
مجموعـه داسـتان های کوتاه ایـن نویسـنده را در 

بـر مـی گیـرد.

موسیقیاخبار ادبی

 پیشنهاد فرزاد فرزین 
به کپی کارها

فــرزاد فرزین، تیرماه 98 در 
نمایشگاه بین المللی تهران 
روی صحنه رفت و با اجرای 
ــک،  ــژی ــال ــت ــوس کــنــســرت ن
خــاطــرات 15 ســال فعالیت 

حــرفــه ای اش را بــازســازی کــرد. او در حاشیه این 
ــاره کپی اثر در موسیقی گفت: کاور  کنسرت درب
کردن آهنگ در سراسر دنیا اتفاق می افتد، من هم 
قبل تر چند آهنگ را کاورکردم. منتها این اتفاق باید 
با اجازه صاحب اثر باشد یا اگر به او دسترسی نیست، 
حداقل نامی از او برده شود. این خواننده پاپ که 
تجربه بازیگری در سریال نمایش خانگی »عاشقانه« را 
دارد، درباره ادامه فعالیتش در زمینه بازیگری افزود: 
به زودی سریال »مانکن« که نقش من در آن یکی از 
کاراکترهای اصلی سریال است، توزیع می شود. این 
سریال موسیقی محور نیست اما موسیقی های آن از 

روی آثار ساخته شده من است.

 شطرنجی شدن »نی انبان« 
در کرمان و تکذیب شهرداری

تصویر ساز نی انبان شطرنجی 
تبلیغاتی  بنرهای  در  ــده  ش
ــان، با  ــیـ ــروه لـ ــ ــرت گـ ــس ــن ک
نوازندگی محسن شریفیان، 
در  گذشته  روز  داغ  تصویر 

فضای مجازی بود. محسن شریفیان ضمن انتقاد 
از این حرکت، در صفحه شخصی خود نوشت:» 
این ساز در تاریخ 94.7.٢4 با گستره جغرافیای 
ملی به شماره 78٣ به ثبت رسیده است.« سید رضا 
میرحسینی سرپرست ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری کرمان در این بــاره به ایسنا گفت: بنر 
مخدوش مربوط به اطاع رسانی گروه لیان، توسط 
شرکت مجری، طراحی و نصب شده و ارتباطی به 
حوزه فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرمان ندارد. 
معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری، بافاصله 
پس از کسب اطاع از اکران مخدوش یکی از بنرهای 
اطاع رسانی کنسرت لیان که توسط مجری برنامه 
نصب شده بود، مراتب را به شرکت مجری اعام کرد 

و بنر مذکور حذف و اصاح شد.

ــر نام  ــاوه ب گـــروه ادب و هــنــر-  بعضی ها عـ
شناسنامه  ای، یک نام دیگر هم دارند. بعضی از 
روزنامه نگاران و نویسندگان هم مطالبشان را با 
اسم مستعار می نویسند. به این نامِ دوم در ادبیات 
فارسی »تخلص« گفته می شود که در بین شاعران 
از گذشته تا امروز وجود داشته و از قرن ششم به 
بعد، کم کم جای خود را در شعر فارسی باز کرده 
است. اولین شاعری که از تخلص شعری استفاده 
کرد، رودکی سمرقندی بود و اولین شاعری هم 
که تخلص را وارد غزل کرده، سنایی غزنوی است. 
تخلص، عاوه بر این که یک جور امضا برای شاعر 

است، باید خوش آهنگ و خوش وزن هم باشد.

سعدی

ابومحمّد مُشرف الدین مُصلح بن عــبــدا... بن 
مشرّف، همان »سعدیِ« خودمان اســت. گفته 
می شود علت انتخاب تخلص »سعدی«، زندگی 
او در دوره فرمانروایی اتابک سعد بن زنگی بن 
مودود سلغری است. 97 درصد غزل های سعدی 

تخلص دارند.

حافظ

ــرای انتخاب تخلص »حافظ« وجود  دو دلیل ب
دارد؛ یکی این که، خواجه شمس الدین محمد، 
حافظ قرآن بوده است. دیگر این که او موسیقی 
می دانسته و صدای خوشی هم داشته و حافظ مقام 
های موسیقی بوده است. حافظ در دو، سه مورد، 

در اشعارش، به این نکته اشاره می کند.

خاقانی

نام اصلی خاقانی که به شاعر صبح هم معروف 
شده، افضل الدین بدیل بن علی است. او در ابتدا 
تخلص »حقایقی« را بــرای خود انتخاب کرد و 
بعد از این که وارد دربار خاقان اکبر، منوچهر بن 
شروانشاه شد، شعرهایش را با تخلص »خاقانی« 

امضا کرد.

سایه

»سایه« تخلص غزل سرای معاصر، هوشنگ ابتهاج 
ــاره علت انتخاب این تخلص  اســت. خــودش درب
می گوید: »کلمات برای من بُعدهای مختلف دارند 
و برایم سرد و گرم هستند. در کلمۀ »سایه« یک 
مقدار آرامش و خجالتی بودن و فروتنی و بی آزار 
بودن هست و این ها برای من جالب بود و با طبیعت 

من می ساخت«.

نیما 

»نیما« تخلص علی اسفندیاری، پدر شعر نو فارسی 
است. این واژه نام یکی از اسپهبدان طبرستان 
و جدّ او و به معنای »کمان دار بزرگ« است. علی 
اسفندیاری در سال 1٣۰۰ خورشیدی نام خود 

را به نیما تغییر داد.

شهریار

»شهریار« یکی از تخلص هایی است که از نام اصلی 
شاعرش مشهورتر است. سید محمد حسین بهجت 
تبریزی ابتدا تخلص »بهجت« داشت و بعد با دیوان 
حافظ فال گرفت و تخلص »شهریار« را انتخاب کرد.

میم. امید

مهدی اخوان ثالث، یکی از پنج چهره شعر نو است 
که تخلص »م. امید« را در اشعارش به کار می برد. 
او با وجود ناامیدی اش از اوضاع زمانه سعی کرده 
است جهان آرمانی اش را در دنیای شعر بازسازی 

کند و همچنان امیدوار باشد.

الف. بامداد

شاعر شعرهای سپید، احمد شاملو با تخلص »الف. 
بامداد« شعر می سرود. این تخلص استعاره ای از 

شب ستیزی و بیزاری او از ظلمت و سیاهی است.

نگاهی به چند تخلص شعری مشهور و دلیل انتخاب آن ها

مرا به نامِ اصلی  ام صدا نزن!
نسترن کاشف - به نظرتان فیلم سینمایی بدون موسیقی قابل تحمل است؟ شاید اگر این  را 
سال ها پیش از کسی می پرسیدید پاسخش مثبت بود اما امروز کمی بعید به نظر می رسد کسی 
به تماشای فیلم سینمایی بدون موسیقی متن عاقه ای داشته باشد. فرمول هر آهنگ ساز برای 
ساخت موسیقی متن، متفاوت است و برخی فرمول ها متفاوت تر. به طور مثال زنده یاد بابک 
بیات در فیلم »مسافران و طلسم« پچ پچ آدم ها را با استفاده از یک تکنیک خاص درآورده یا استاد 
مجید انتظامی در »از کرخه تا راین« به سراغ سوت برای نشان دادن صلح رفته است. در ادامه 
قصدمان معرفی موسیقی دو فیلم سینمایی است که آهنگ سازان آن ها، به روش های جالبی 

برای ساخت آهنگ روی آورده اند.

ساخت موسیقی در خودروسازی	 
فیلم سینمایی »جاذبه« ساخته آلفونسو کوارون که سال گذشته با »رما« به عرصه فیلم سازی 
بازگشت همه جوایز سینمایی را درو کرد. داستان این فیلم، درباره اولین سفر یک مهندس 
پزشکی ناسا به فضاست. آهنگ سازی این فیلم، جایزه اسکار را نصیب استیون پرایس آهنگ 
ساز انگلیسی این فیلم کرد. استیون برای ساخت صدایی که هم شبیه آن چه در فضا می گذرد 
باشد و هم به ژانر تخیلی فیلم کمک کند، به شرکت خودروسازی جنرال موتورز رفت. در 
منطقه های مختلف که روبات ها در حال ساخت خودرو بودند، میکروفون های ضبط صدا 
گذاشت و حتی به سراغ ثبت صدای واحدهای تهویه مطبوع در فضاپیما و ضبط صحبت های 
چهار فضانورد در فضا هم رفت تا به وسیله الهام و تلفیق این صداها موسیقی »جاذبه« را بسازد.

موسیقی با صدای بال پرندگان	 
آلفرد هیچکاک به فیلم های ترسناک و روش های عجیب و غریب در ساخت فیلم سینمایی 
مشهور است. او یکی از عجیب ترین روش ها را برای ساخت موسیقی یکی از فیلم های خود 
به نام »پرندگان« به کار گرفت. داستان این فیلم دلهره آور یک اقتباس ادبی از رمان کوتاهی 
به همین نام، اثر دافنه دو موریه، نویسنده انگلیسی، درباره هجوم وحشتناک و دسته جمعی 
پرندگان به یک شهر است. می گویند هیچکاک 6۰ درصد موسیقی فیلم را ساخته و بقیه را به 
دست برنارد هرمن آهنگ ساز معروف سپرده است. هرمن هم برای ساخت موسیقی این فیلم 
از صدای بال پرندگان برای به وجود آوردن ترس یا هر چیز دیگر استفاده  کرد و جالب این که 

فیلم، موسیقی دیگری ندارد .
 

فرمول  عجیب ساخت موسیقی 2 فیلم جهانی

وقتی روبات و بال پرندگان 
ُنت می نویسند!
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